
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 101/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2019.

• AVISO DE EDITAL PP. 018/2019
AVISO DE EDITAL PP. 019/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 251768701D2D80291218B97F8DD72AF6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 013/2019 e Processo Administrativo nº 036/2019, 
com data de realização no dia 14 de fevereiro de 2019 as 
09h00min, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e 
materiais de limpeza e descartáveis, para as Unidades de Saúde 
desta Municipalidade. Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia, sendo vencedoras as 
empresas: 

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ: 11.021.074/0001-20, LOTE 
I-GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o valor global de R$ 224.461,00 
(duzentos e vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e um 
reais); LOTE V – MAT. DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, com o valor 
global de R$ 399.427,00 (trezentos e noventa e nove mil 
quatrocentos e vinte e sete reais); 

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). 

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 241.240,00 
(duzentos e quarenta e um mil duzentos e quarenta reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAFDF8F19D53D2F5BD7A5F83B470FD4F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que quatro licitantes 

participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 013/2019,

processo administrativo 036/2019, com julgamento das propostas 

de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE tendo como objeto a Contratação 

de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios 

e materiais de limpeza e descartáveis, para as Unidades de Saúde 

desta Municipalidade. Conforme especificações constantes no 

respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 013/2019, o qual teve como vencedora, as empresas: 

LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME, CNPJ: 11.021.074/0001-20, LOTE 
I-GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o valor global de R$ 224.461,00 
(duzentos e vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e um 
reais); LOTE V – MAT. DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, com o valor 
global de R$ 399.427,00 (trezentos e noventa e nove mil 
quatrocentos e vinte e sete reais); 

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III, com o valor global de 
R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). 

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 241.240,00 
(duzentos e quarenta e um mil duzentos e quarenta reais). 

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAFDF8F19D53D2F5BD7A5F83B470FD4F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 014/2019 e Processo Administrativo nº 037/2019, 
com data de realização no dia 14 de fevereiro de 2019 as 
14h00min, tendo como objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e 
materiais de limpeza e descartáveis, para atendimento das 
demandas dos programas da secretaria de assistência social desta 
municipalidade. Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedoras as empresas: 

ANDRESSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME, CNPJ. 27.056.338/0001-11, LOTE 
I – GENEROS ALIMENTICIOS, com o valor global de R$ 319.485,00 
(trezentos e dezenove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais); 
LOTE V – MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, com o valor global 
de R$ 263.191,00 (duzentos e sessenta e três mil cento e noventa 
e um reais). 

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III - PÃES, com o valor 
global de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 281.160,00 
(duzentos e oitenta e um mil cento e sessenta reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAFDF8F19D53D2F5BD7A5F83B470FD4F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que quatro licitantes 

participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 014/2019,

processo administrativo 037/2019, com julgamento das propostas 

de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE tendo como objeto a Contratação 

de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios 

e materiais de limpeza e descartáveis, para atendimento das 

demandas dos programas da secretaria de assistência social desta 

municipalidade. Conforme especificações constantes no respectivo 

edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 014/2019, o qual teve como vencedora, as empresas: 

ANDRESSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME, CNPJ. 27.056.338/0001-11, LOTE 
I – GENEROS ALIMENTICIOS, com o valor global de R$ 319.485,00 
(trezentos e dezenove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais); 
LOTE V – MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, com o valor global 
de R$ 263.191,00 (duzentos e sessenta e três mil cento e noventa 
e um reais). 

CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO – ME, CNPJ: 
24.184.548/0001-05; vencedora do LOTE III - PÃES, com o valor 
global de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 

DANIEL SILVA LIMA 04368127544, CNPJ: 26.986.333/0001-25, LOTE 
IV- FRUTAS E VERDURAS, com o valor global de R$ 281.160,00 
(duzentos e oitenta e um mil cento e sessenta reais). 

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAFDF8F19D53D2F5BD7A5F83B470FD4F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019 

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão 
Presencial nº 015/2019 e Processo Administrativo nº 
037/2019, com data de realização no dia 15 de fevereiro de 
2019 as 09h00min, tendo como objeto: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais esportivos para 
desenvolvimento das atividades esportivas praticadas nas 
Unidades Educacionais (escolas), desta municipalidade, 
conforme especificações constantes no respectivo edital e 
termo de referência, sendo vencedoras as empresas: 

VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME; CNPJ: 08.267.948/0001-
10, vencedora do LOTE I – 08 KIT ATLETISMO, com o valor global 
de R$ 197.400,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS 
REAIS); LOTE II – 80 KIT DE FUTSAL, com o valor global DE R$ 
270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS); LOTE III – 14 KIT 
VOLEI, com o valor global DE R$ 49.300,00 (QUARENTA E NOVE MIL E 
TREZENTOS REAIS); LOTE IV – 10 KIT BASQUETE, com o valor global 
de R$ 70.400,00 (SETENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS); LOTE V – 05 
KIT TENIS DE MESA; com o valor global de R$ 13.344,00 (TREZE MIL 
TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS); LOTE VI – 01 KIT JOGOS DE 
TABULEIRO, com o valor global de R$ 4.968,00 (QUATRO MIL 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos 
para homologação pelo chefe do poder executivo e 
publicações no Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAFDF8F19D53D2F5BD7A5F83B470FD4F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários à decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que apenas uma licitante 

participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 015/2019, 

processo administrativo 058/2019 com julgamento das propostas de 

MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto, contratação de empresa 

especializada no fornecimento de materiais esportivos para 

desenvolvimento das atividades esportivas praticadas nas 

Unidades Educacionais (escolas), desta municipalidade, conforme 

especificações constantes no respectivo edital e termo de 

referência.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 015/2019, o qual teve como vencedora, a empresa: 

VLADEMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME; CNPJ: 08.267.948/0001-
10, vencedora do LOTE I – 08 KIT ATLETISMO, com o valor global 
de R$ 197.400,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS 
REAIS); LOTE II – 80 KIT DE FUTSAL, com o valor global DE R$ 
270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS); LOTE III – 14 KIT 
VOLEI, com o valor global DE R$ 49.300,00 (QUARENTA E NOVE MIL E 
TREZENTOS REAIS); LOTE IV – 10 KIT BASQUETE, com o valor global 
de R$ 70.400,00 (SETENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS); LOTE V – 05 
KIT TENIS DE MESA; com o valor global de R$ 13.344,00 (TREZE MIL 
TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS); LOTE VI – 01 KIT JOGOS DE 
TABULEIRO, com o valor global de R$ 4.968,00 (QUATRO MIL 
NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

Canarana-Bahia, 20 de fevereiro de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAFDF8F19D53D2F5BD7A5F83B470FD4F

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Contrato

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 101/2019. 
 
CONTRATADO: ANDRESSSA DE OLIVEIRA MENDONÇA-ME  
CNPJ: 27.056.338/0001-11 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITENS 01,02, 03, 04, 05, 06 07, 08, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39, 
com o valor global de R$ 644.324,33 (seiscentos e quarenta e quatro mil trezentos e vinte e 
quatro reais e trinta e três centavos); LOTE III – CARNES E FRIOS: ITENS 03 e 05, com 
o valor global de R$ 114.332,00 (cento e quatorze mil trezentos e trinta e dois reais)com 
fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 758.656,33(setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta e 
seis reais e trinta e três centavos). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 102/2019. 
 
CONTRATADO: V R LOPES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ. 14.951.854/0001-68 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITENS 20 e 26, com o valor global de R$ 
7.159,20 (sete mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos); LOTE III – CARNES E 
FRIOS: ITENS 01 e 04, com o valor global de R$ 97.144,00 (noventa e sete mil cento e 
quarenta e quatro reais), com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 104.303,20(cento e quatro mil trezentos e três reais e vinte centavos). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 103/2019. 
 
CONTRATADO: LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA-ME 
CNPJ. 11.021.074/0001-20 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ITEM 09, com o valor global de R$ 34.580,00 
(trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais), com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 
inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 34.580,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 104/2019. 
 
CONTRATADO: CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO ME  
CNPJ: 24.184.548/0001-05 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE II – PÃES: ITENS 01 e 02, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

___________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 
2017-2020 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 105/2019. 
 
CONTRATADO: RENATO DA FURTUNA GOMES 01702069559-ME 
CNPJ. 28.844.089/0001-91 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento dos programas de alimentação 
escolar das unidades educacionais desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 010/2019, conforme proposta de preço apresentada, vencedora 
do LOTE III –CARNES E FRIOS: ITENS 02, 06, 07, 08 e 09, com valor global de R$ 
187.580,00 (cento e oitenta e sete mil quinhentos e oitenta reais), com fundamento na lei 
8.666/93, art. 24 inciso II. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 
 

ÓRGÃO 02 Poder Executivo 
UNIDADE 02.06 

 
Secretaria da Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0006.2019 Manutenção do Programa de 
Merenda Escolar 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

3.3.90.30.00 
 

Material de Consumo 
 

FONTE DE RECURSO 1; 15 Educação 25%; FNDE 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 187.580,00 (cento e oitenta e sete mil quinhentos e oitenta reais). 
PREGÃO PRESENCIAL: nº 010/2019. 
DATA: 20/02/2019. 
 
Canarana/BA, 20 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

James de Lima Vilarino 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 
Av. Videval Seixas, S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552 

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6818505775C637276EBD06AE148A80F7

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Pregão Presencial

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 251768701D2D80291218B97F8DD72AF6



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro. 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 251768701D2D80291218B97F8DD72AF6


		2019-02-21T16:41:33-0300




